MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto
Escola de Minas – Departamento de Engenharia Civil

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil

Segundo Processo de Seleção de 2025

EDITAL PROPEC No. 04, DE 12 DE JUNHO DE 2025

Nível Doutorado

Em conformidade com o disposto no Edital PROPEC nº 04, de 12 de junho de 2025, e com base
no calendário vigente do processo seletivo, a Comissão de Seleção de Candidatos ao Curso de
Doutorado do PROPEC/UFOP torna público o RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA,
referente à Prova de Língua Inglesa (PLI), conforme detalhado a seguir:

Área de Concentração: Estruturas e Construção
Nome do(a) Candidato(a) Nota

Alexsandro da Silva Assis         10,0
Luis Henrique A. Alves de Queiroz         10,0
Ronaldo Silva Trindade         10,0

Área de Concentração: Materiais e Construção
Nome do(a) Candidato(a) Nota

Guilherme de Oliveira Walter              10,0

Critério de Aprovação: Será considerado(a) aprovado(a) nesta etapa o(a) candidato(a) que obtiver
nota igual ou superior a 60% (sessenta por cento), conforme estabelecido em edital.

                                                                                                          Ouro Preto, 14 de julho de 2025

____________________________________________________________
Prof. Ricardo Azoubel da Mota Silveira

Presidente da Comissão de Seleção

		2025-07-12T19:19:09-0300
	Ricardo Azoubel da Mota Silveira